

Kopia till

i.transport.remissvar@regeringskansliet.se

i.remissvar@regeringskansliet.se

## Särskilda åtgärder vid allvarlig fara för den allmänna ordningen eller den inre säkerheten i landet till följd av kriget i Ukraina (I2022/00657)

### Transportstyrelsens synpunkter

Transportstyrelsen har inga invändningar mot förslagen i promemorian, men vill lägga till följande.

I promemorian nämns att förslaget medför en ökad arbetsbörda för bl.a. Transportstyrelsen. Det anges också att de ökade kostnaderna på kort sikt ska kunna hanteras inom ramen för befintliga anslag och krediter. Transportstyrelsen bedömer att den ökade arbetsbördan motsvarar en kostnad om cirka 0,5-1 miljon kronor. På kort sikt innebär den ökade arbetsbördan vissa undanträngningseffekter och prioriteringsbehov i förhållande till myndighetens andra uppgifter. Om de tillkomna arbetsuppgifterna kvarstår under längre tid bedömer Transportstyrelsen att myndigheten behöver anslagsförstärkning med motsvarande belopp. Den ökade arbetsbördan utgörs inte endast av handläggningen av en tillkommande ärendetyp. Det tillkommer också andra insatser knutna till handläggningen av sanktionsavgifter, t.ex. kommunikativa åtgärder gentemot branscher och berörda myndigheter. Mot bakgrund av att det kan vara svårt att se hur stor omfattning de tillkommande uppgifterna får, bör det vara en kontinuerlig uppföljning av och tät dialog om finansieringen för att förhindra alltför stora negativa effekter på myndighetens ordinarie verksamhet.

I andra meningen i avsnittet *En särskild avgränsning för passagerarfartyg* på sid. 17 nämns Sjöfartsverkets föreskrifter (SJÖFS 1999:15) om registrering av ombordvarande på passagerarfartyg. Transportstyrelsen vill uppmärksamma att föreskrifterna har ersatts av Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (TSFS 2016:102) om registrering av ombordvarande på passagerarfartyg. Transportstyrelsens föreskrifter har

motsvarande innehåll i fråga om registrering av namn, ålder, nationalitet m.m.

---

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Anita Johansson. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog kontrollern Fredrik Magnell, juristen Jonas Malmstig och juristen Marie Öhmark, den senare föredragande.

Anita Johansson  
Ställföreträdande generaldirektör